
  

 

ZIŅAS ĪSUMĀ  

2016.gada 
7.novembrī būs pirmā 
Ozolaines pagasta 
pārvaldes  darba 
diena Balbišos. Darba 
laiks saglabāsis 
iepriekšējais no plkst. 
8:00-12:00 un no 
plkst.12:30-16:30. 

Sakarā ar Ozolaines 
pagasta pārvaldes 
pārcelšanos no Bekšu 
ciema uz Balbišiem, 
2016.gada 
3.novembrī 
nedarbosies visi 
Ozolaines pagasta 
pārvaldes tālruņi, jo 
tie tiks pārkonfigurēti 
un pielāgoti jaunajai 
atrašanas vietai.  

N O V E M B R I S  1 1  [ 3 1 ]  2 0 1 6                                      IZDEVUMS IZNĀK REIZI MĒNESĪ NO 2014.GADA MAIJA 

Par godu Latvijas 
Republikas 
proklamēšanas 
98.gadadienai, 
2016.gada 
18.novembrī plkst. 
18:00 Ozolaines 
Tautas namā notiks 
svinīgs pasākums. 
Balli spēlēs grupa 
„Dvinskas muzikanti”.  
Nepieciešama 
iepriekšēja galdiņu 
rezervēšana pa 
tālruni 25127340. 
Ieeja bezmaksas. 

Vēsture atkārtojas!  
Ozolaines pagasta pārvalde pārceļas uz Ozolaini! 

     2016.gada 4.novembris Ozolaines 
pagastā ir īpašs notikums, jo pagasta 
pārvalde atkārtos 1994.gada notikumu 
un pārcelsies no Bekšu ciemata un savu 
vēsturisko vietu –Ozolaini jeb Balbišiem. 
     Atskatoties vēsturē, pirms 22 
gadiem, 1994. gada rudenī, visu iedzīvi 
sakraujot traktora piekabē, Ozolaines 
pagasta padomes administrācijas ēkas 
biroja mantas tika pārvestas no Balbišu 
ciema uz Bekšu ciematu. Pēc Ozolaines 
pagasta padomes pārcelšanās uz 
Bekšiem, administrācijas ēka Balbišos 
tika nodota Ozolaines pamatskolai sporta 
zāles ierīkošanai.       
     20.gs. 30 gadu beigās Ozolmuižas 

pagasts tika pārdēvēts par Ozolaines 
pagastu. 1935.gadā Ozolmuižas pagasta 
platība bija 10 680 ha. Uz 2016.gadu 
Ozolaines pagasta platība ir 8043,1 ha.      

(Teksta turpinājums 2.lpp.) 

Ozolaines pagasta 
pārvaldes kasieres un 
pārvales vadītāja dar-
ba laiks Bekšu ciemā 
2016.gadā būs: 
25.novembrī un 
27.decembrī no 830 
-1600. Pārtraukums 
plkst. 1200 - 1230.  
Citās dienās kasiere  
un pārvaldes vadītājs 
darbosies jaunajās 
Ozolaines pagasta 
pārvaldes telpās Bal-
bišos. 

      Ozolaines pagasta pārvalde aicina 
š.g. 4.novembrī uz Ozolaines pagasta 
pārvaldes jauno telpu atklāšanas 
pasākumu.  
     Šis ir uzskatāms par vēsturiski 
nozīmīgu brīdi Ozolaines pagasta 
vēsturē, jo Ozolaines pagasta pārvalde 
pēc vairākiem gadu desmitiem atkal 

atgriežas savās iepriekšējās mājās. 
     Plkst.14:30 notiks svinīga 
atvadīšanās no Bekšu ciemata ēkas 
(tiks nodrošināts autobuss no Bekšiem 
uz Ozolaini un atpakaļ) un plkst.15:00 
iezīmēsim jaunu vēstures sākuma 
posmu jaunajās telpās Ozolainē. 



2 

 

Teksta turpinājums. Sākums 1.lpp. 
 
     Ēka, uz kurieni Ozolaines 
pagasta pārvalde pārceļas, ir bijusī 
Ozolaines pamatskolas jaunā 
piebūve. Blakus jaunajai skolas ēkai 
daudzus gadus atradās arī vecā 
skola, kura tika uzcelta 1871.gadā. 
Ozolaines pamatskola dibināta 
1872.gadā, kā Ozolmuižas 
pagastskola. Mācības notika krievu 
valodā. Līdz 1.Pasaules karam skolā 
bija trīs klases.1890.gadā skolā 
mācījās 60 bērni. 1907.gadā skolēni 
saņēma bezmaksas pusdienas, 
mācību grāmatas, skolā bija 
internāts. Vairākas reizes mēnesī 
skolā ieradās pareizticīgo mācītājs. 
Latvijas brīvvalsts laikā 1936.gadā 
skolā bija 6 klases un tajās strādāja 
pieci skolotāji. No 1946.gada līdz 
1962.gadam ēka darbojās, kā 
Ozolaines septiņgadīgā skola, kura 
atradās Rēzeknes apriņķa Tautas 
izglītības nodaļas pakļautībā līdz 
1949.gada 31.decembrim. Šajā laikā 
skolas telpas tiek paplašinātas ar 
piebūvi. No 1950.gada 1.janvāra līdz 
1977.gada 7.oktobrim skola atradās 
Rēzeknes rajona Darbaļaužu 
deputātu padomes izpildkomitejas 
Tautas izglītības nodaļas pakļautībā. 
1962.gadā skolu nosauca par 
Ozolaines astoņgadīgo skolu un līdz 
1992.gada 21.janvārim tā atradās 
Rēzeknes rajona Tautas deputātu 
padomes izpildkomitejas Tautas 
izglītības nodaļas pakļautībā. 
     Par deviņgadīgo skolu iestāde 
kļuva 1991.gada 21.janvārī, un no šī 
brīža skola bija Rēzeknes rajona 
Ozolaines pagasta pakļautībā. 
Sakarā ar mazo skolēnu skaitu, 

Rēzeknes rajona Ozolaines pagasta 
Ozolaines pamatskola 2004.gada 
1.jūlijā tika likvidēta. 
     Laika posmā no 2004.gada līdz 
2009.gadam Ozolaines pamatskolas 
ēka bija ciet, taču pagasta padome 
bieži tur rīkoja vairākus savus 
pasākumus: pensionāru satikšanās 
pasākumus Ziemassvētkos, reizi 
nedēļā tur darbojās bibliotēkas 
pakalpojumu punkts, pieņēma 
pagasta medmāsa, darbojās 
interešu izglītības pulciņi bērniem 
u.c. pasākumi. 
     2009.gada 4.augustā, pēc ES 
saņemtā finansējuma, projekta 
ietvaros ēka tika renovēta un 
pielāgota Sociālās dzīvojamās mājas 
vajadzībām. Sociālā dzīvojamā māja 
darbojās Rēzeknes novada 
pašvaldības Ozolaines pagasta 
pārvaldes pakļautībā, bet īpaši 
pieprasīta nebija, taču vairākas 
reizēs kalpoja kā atbalsts pagasta un 

Rēzeknes novada iedzīvotājiem un 
viņu ģimenēm, kuras bija 
nokļuvušas uguns nelaimē un citos 
ārkārtējos gadījumos. 
   Kad tika likvidēts Matrosova vārdā 
nosauktais sovhozs, 1992.gadā 
13.martā tika izveidota Rēzeknes 
rajona sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību "OZOLAINE" (turpmāk SIA 
“OZOLAINE”), kurā par valdes 
priekšsēdētāju bija sovhoza 
direktors Antons Batars. 
     1993.gada septembrī SIA 
“OZOLAINE” atdeva Ozolaines 
pagasta padomei kantori Bekšos. 
Pēc četriem gadiem, 1996.gada 
5.novembrī, SIA “Ozolaine” tika 
likvidēta. Kantori, pēc SIA 
“OZOLAINE” likvidēšanas, ilgu laiku 
remontēja un telpas pielāgoja 
pagasta padomes vajadzībām. Pirms 
24 gadiem tika apvienotas arī divas 
bibliotēkas- Balbišu sādžas 
bibliotēka ar Bekšu ciemata 
bibliotēku.     
     2016.gada 4.novembrī, 
plkst.15:00, aicinām pagasta 
iedzīvotājus uz Ozolaines pagasta 
pārvaldes jauno telpu atklāšanas 
svētkiem, kas notiks Ozolainē, 
Ozolaines pagastā, Rēzeknes 
novadā (bijušajā Ozolaines 
pamatskolā).        
     Sākot ar 2016. gada 7. 
novembri, Ozolaines pagasta 
pārvalde atradīsies Ozolainē un 
pagasta juridiskā adrese būs: 
“Lazdas”, Balbiši, Ozolaines pagasts, 
Rēzeknes novads, LV-4633. Bekšu 
ciematā paliks Ozolaines Tautas 
nams un no otrā stāvā uz pirmo 
pārcelsies Ozolaines bibliotēka, līdz 
ar to tā kļūs ērti pieejama vecāka 
gada gājuma cilvēkiem un cilvēkiem 
ar īpašām vajadzībām. 

 Edgars Blinovs 
Ozolaines pagasta pārvaldes  vadītājs 

F
o

to
 n

o
 O

zo
la

in
e

s
 p

a
g

a
s
ta

 p
ā

rv
a

ld
e

s
 a

rh
īv

a
 

Vēsture atkārtojas!  
Ozolaines pagasta pārvalde pārceļas uz Ozolaini! 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                   2          



3 

 

Gadiem nav nozīmes – visu 
nosaka gribasspēks. 
     Parasti jaunībā lauku sievietēm 
ar rokdarbiem nesanāk nodarboties, 
jo jāstrādā un jārūpējas par ģimeni, 
taču pensijas gados ir īstais brīdis 
veltīt savu laiku pašām sev. 
     Katrā mūsu senioru klubiņa 
tikšanās reizē paredzēta cita 
aktivitāte  vai nodarbe. 
     Pateicoties Ozolaines Tautas 
nama vadītājai S.Ostašai un Liepu 
pamatskolas skolotājai N.Kotebo, 
oktobrī mēs iemācījāmies veidot 
krāšņas kļavu lapu cepures. 
    Ar gadiem domāšana kļūst 
sarežģītāka, tāpēc nolēmām veltīt 
saiešanu atmiņas trenēšanai. Katra 
kluba dalībniece varēja atcerēties un 
izveidot stāstu par savu jaunību, par 
savu dzīvi. 
     Kopā nosvinējām Ozolaines 
pagasta sieviešu vokālā ansambļa 
„NADEŽDA” 10 gadu jubileju. 
Paldies viņiem par mums veltīto 
uzmanību. Pasākums bija ļoti 
interesants un jauks. Novēlam 
ansamblim stipru veselību un  
veiksmi. 

     Piedalījāmies pieredzes apmaiņas 
braucienā uz Rēzeknes pilsētas 
domes pensionāru dienas centru. Tā 
ir lieliska iespēja vecāka gada 
gājuma cilvēkiem būt kopā un 
interesantā veidā dalīties savā 
pieredzē. 
     Ļoti ātri paskrēja oktobra 
mēnesis. Laiks steidzas tik ātri, ka 
nevar paspēt tam sekot līdzi... 
     Ceram, ka drīz mūsu senioru 
klubiņam piešķirs ērtāku vietu 
nodarbībām, ar internetu pieeju. 
      Novembris un decembris būs vēl 
vairāk noslogots ar ļoti interesantām 

nodarbībām. 
     Piebiedrojieties, nenožēlosiet! 

  
A.Tarakanova                                                                                 

Senioru interešu pulciņa vadītāja 

Aktīvais Ozolaines pagasta senioru interešu pulciņš „UGUNTIŅA” 

 
1.novembrī 

 
Ekskursija uz Liepu pamatskolu 

Bērnības takas. 
Kāda bija skola senatnē 
un kāda tagad? 

2.novembrī Kampišku vecticibnieku draudzes 
apmeklēšana 

Mirušo atceres diena 

4.novembrī Ozolaines pagasta pārvaldes jauno 
telpu atklāšanas svētki 

Daļība svētku pasākumā 

8.,15.,29. 
novembrī 

Jaungada izrādes mēģinājums  
Ozolaines Tautas namā 

Gatavošanās Jaungada 
senioru pasākumam 

18.novembrī LR Proklamēšanas diena Dalība svētku pasākumā 

22.novembrī Adventes vainagu izgatavošana Sagatavošanās Adventes 
laikam  

  
    Cienījamie pagasta iedzīvotāji! 
2016.gada 7.novembris ir pirmā 
Ozolaines pagasta pārvaldes darba 
diena jaunajās telpās Ozolainē, taču 
ne visas izmaiņas skars atsevišķu 
speciālistu pieņemšanu Bekšos.  
     Ozolaines Tautas nama telpās 
pagasta iedzīvotājiem jeb 
bezdarbniekiem tiks nodrošināta 
iespēja reģistrēties un saņemt 
Nodarbinātības valsts aģentūras 
darbinieku konsultācijas arī turpmāk. 
Pieņemšana Bekšu ciematā notiks 
pēc līdzšinējā principa - norādītajā 
datumā plkst.9:00, taču, vedot NVA 
darbiniekus atpakaļ uz Rēzekni, 
plkst. 10:30 bezdarbnieku 
reģistrēšana turpmāk notiks arī 
Ozolainē, Konferenču zālē, 205. 
telpā. 
     Pēc nepieciešamības, iepriekš 
piesakoties, ir iespēja satikties ar 
Ozolaines pagasta iecirkņa 
inspektoru -  Viktoru Kuprijanovu. 
Tikšanos iespējams pieteikt, zvanot 
pa tālruni 64603580. 
     Iedzīvotāju kopsapulces, kuras 

parasti katru 
gadu notiek 
pavasarī, arī 
tiks rīkotas 
Ozolaines 
Tautas namā. 

     Ņemot vērā Iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes locekļu 
vēlmes, sādžu vecāko tikšanās reizes 
ar pagasta pārvaldes vadītāju tiks 
rīkotas dažādās vietās, atkarībā no 
nepieciešamības, taču, iepriekš 
saskaņojot vietu un laiku. Vairākiem 
pagasta ciematiem un sādžām nav 
sādžu vecākou, līdz ar to aicinām 
jaunas personas iesaistīties 
Iedzīvotāju konsultatīvās padomes 
sanāksmēs un mēneša pirmajā 
ceturtdienā plkst. 14:30 sanākt 
kopā. 
     Ozolaines pagasta pārvaldes 
kasiere Vera Vasiļkova, kopā ar 
pārvaldes vadītāju Edgaru Blinovu, 
katru mēnesi pagasta iedzīvotājus 
pieņems arī Bekšu ciematā. Turpmāk  
šo darbinieku darba laiks Ozolaines 
tautas nama telpās būs sekojošās 
2017.gada dienās: 26.01.; 23.02.; 
27.03.; 26.04.; 25.05.; 26.06.; 
27.07.; 28.08.; 26.09.;  26.10.; 
27.11.; 27.12. Darba laiks no 830 -
1600 ar pārtraukumu no plkst.1200 
līdz plkst.1230. 
     Vēlamies atgādināt, ka arī 

turpmāk ikviens, kurš veic 
maksājumus Ozolaines pagasta 
pārvaldes kasē, to varēs izdarīt 
norādītajos datumos Bekšu ciematā, 
vai mūsu jaunajās telpās Ozolainē, 
ka arī savā internetbankā.  

Ozolaines pagasta pārvaldes 
rekvizīti: 

Reģ.Nr.:90000014584 
Banka: A/S Swedbank 

Kods HABALV22 
Konta Nr.: 

LV12HABA0551001660150. 
     2017.gads tuvojas noslēgumam, 
līdz ar to aicinām visus, kuri izmanto 
Ozolaines pagasta pārvaldes 
pakalpojumus, norēķināties par 
tiem.  
     Dzīve nestāv uz vietas un viss 
mainās, tāpat kā tehnoloģijas. 
Nepieciešamības gadījumā aicinām 
pagasta iedzīvotājus izmantot 
Ozolaines pagasta pārvaldes 
darbinieku kontaktus - gan tālruņa 
numurus, gan e-pastus. Jaunajās 
telpās Ozolainē tiks ieviesti papildus 
trīs tālruņa numuri: grāmatvedībai - 
64640170; kasierei - 64640172 un 
projektu vadītājai 64640173. 
     Ļoti ceram, ka Ozolaines pagasta 
pārvaldes pārvākšanās no Bekšu 
ciemata uz Balbišiem nekļūs par 
šķērsli iedzīvotāju iespējai tikties ar 
pagasta darbiniekiem. 

Par Ozolaines pagasta pārvaldes 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                   3         



4 

 

Tautas nama aktualitātes 

Par godu nozīmīgam ansambļa 
“Nadežda” darbības gadu skaitlim, 
Ozolaines Tautas namā 14.novembrī 
notika kolektīva jubilejas koncerts 
jeb, pareizāk sakot, “večerinka”. 
Kāpēc tieši “večerinka”? Jūs 
jautāsiet… Mēs Jums arī atbildēsim! 
14.oktobris krievu tautas kalendārā 
ir lieli rudens svētki – “ПОКРОВ”. 
Ansambļa dalībnieces sava kolektīva 
jubileju izvēlējās svinēt tieši šajos 
nozīmīgajos krievu tautas svētkos. 
To negribētos saukt par atskaites 
koncertu, bet gan par draugu un 
līdzīgi domājošo tikšanos pie tasītes 
tējas. “Večerinkā” ne tikai dzērām 
tēju, bet aicinājām sanākušos viesus 
piedalīties konkursos, viktorīnās, 
priecājāmies par ciemiņu 
sagatavotajiem muzikālajiem 
apsveikumiem un, protams, 
dziedājām, dziedājām un vēlreiz 
dziedājām.  

Atskatoties vēsturē, ansamblis 
“Nadežda” ir radies 2006.gadā. Ideja 
izveidot šo ansambli pieder toreizējai 
Ozolaines Tautas nama vadītājai 
Nadeždai Kovaļevskai. Bet par tā 
radītāju un vadītāju visu 10 gadu 
garumā kļuva Rēzeknes 
2.vidusskolas mūzikas skolotāja 
Nadežda Osipova. Viņai izdevās 
sapulcināt sev apkārt aktīvas dāmas, 
izveidot radošu kolektīvu, novirzot 
katras solistes potenciālo radošā 
virzienā. 2006.gadā ideja pārvērtās 
par reālu ansambli brīdī, kad uz 
pirmo mēģinājumu atnāca dziedāt 
gribošas, talantīgas dāmas. Un, jau 
pēc 2 nedēļām, kopš pirmā 
mēģinājuma, ansamblis pirmo reizi 
kāpa uz skatuves, lai uzstātos 
publikas priekšā Valsts Neatkarības 
gadadienas svētku koncertā.  

Pirmā ansambļa pastāvēšanas 

gada laikā tā sastāvs bieži mainījās, 
bet pēc tam noformējās stabils 
kolektīva dalībnieču pulciņš, kuras 
joprojām dzied ansamblī. Tā sastāvā 
šodien ir 7 talantīgas solistes. 
Nevienai no viņām (izņemot 
ansambļa vadītāju) nav muzikālas 
izglītības. Toties viņas visas vieno 
milzīga vēlēšanās dziedāt. Dalībnieču 
profesiju loks patiesībā ir raibs un 
daudzveidīgs. Marija Golubcova un 
Nadežda Osipova ir skolotājas, Vera 
Ogurcova un Jeļena Karziņina- 
medicīnas nozares darbinieces, 
Anfiza Runča- ir Ozolaines pagasta 
pārvaldes darbiniece, Jeļena Zaiceva
- sociālais darbinieks, bet Marina 
Berezova- bauda pelnītu atpūtu. 
Visām viņām ir ģimenes- bērni, 
mazbērni, laulātie draugi, bet, 
neskatoties uz to, viņas vienmēr 
atrod laiku vokālā ansambļa 
sanākšanai kopā. Viņas visas ir 
cilvēki ar lielu mīlestību pret dzīvi, ar 
lielu radošo potenciālu un 
neizsīkstošu enerģiju.  

Ansamblis “Nadežda” 
piedalās arī dažādos novada 
festivālos un vokālajos konkursos, 
aktīvi piedalās Ozolaines pagasta 
rīkotajos kultūras pasākumos.  

“Ar savām dziesmām cenšamies 
izbraukt ciemos arī uz kaimiņu 
pagastiem, uz festivāliem, tāpat 
koncertējam sociālās aprūpes 
iestādēs jeb pansionātos. Kopā ar 
Ozolaines pagasta pārvaldes 
vadītāju Edgaru Blinovu 
Ziemassvētku laikā dodamies 
Ķekatās, lai sveiktu Ozolaines 
pagasta vecos ļaudis, braucam 
sagādāt prieku Ozolaines pagasta 
iedzīvotājiem nozīmīgās jubilejās. 
Dziedāt cilvēku priekam, dāvināt 
viņiem savas balss burvību- tā ir 

augstākā laime. Skatītāji mūs 
vienmēr sagaida ar prieku.  

Mūsu ansambļa jubilejas 
pasākumā sapulcējās ļoti daudz 
ciemiņu. Tie bija gan čigānu dziesmu 
ansamblis “Чаргер” no Griškānu 
pagasta, gan krievu dziesmu 
ansamblis “Берегини” no Rēzeknes, 
ansambļi “Мелодия” un “Noskaņa” 
no Silmalas pagasta, mūsu pašu 
pagasta folkloras ansamblis “Zeiļa”, 
senioru klubs “Uguntiņa” un, 
protams, mūsu pagasta iedzīvotāji- 
skatītāji, kas sagaidīja katru mūsu 
uznācienu ar vētrainiem aplausiem, 
bet pēc koncerta nāca klāt un 
personīgi mūs apsveica”- stāsta 
ansambļa vadītāja.  

Ansambļa “Nadežda” mēģinājumi 
notiek darba dienas noslēgumā 
vienu reizi nedēļā, trešdienās, 
Ozolaines Tautas nama telpās. 
Mēģinājumu laikā tiek apspriests 
repertuārs, dāmas pārrunā jaunākos 
notikumus savās dzīvēs un 
sabiedriskajā dzīvē, kā arī, protams, 
ļaujas savai mīļākajai nodarbei- 
dziedāšanai.  

Darbīgās vokāla ansambļa 
“Nadežda” dāmas, tā vadītājas 
Nadeždas Osipovas vadībā, labprāt 
gatavas aktīvi piedalīties visos 
pagasta kultūras pasākumos un rādīt 
pozitīvu piemēru, jo īpaši jaunajai 
paaudzei. Taču pēc svētkiem 
nepielūdzami atnāk arī darbadienas, 
bet starp darbīgajām stundām kāds 
laiciņš jāizbrīvē arī mēģinājumiem. 
Šobrīd ansamblis gatavojas 
Ozolaines Tautas nama rīkotajam 
18.novembra svētku koncertam, kas 
notiks tieši 18.novembrī, plkst. 
18:00 Ozolaines Tautas namā Bekšu 
ciemā.  

Santa Ostaša 
Ozolaines Tautas nama vadītāja  

 
     „Ansambļa vārdā, lielu paldies 

gribu teikt bijušajai Ozolaines Tautas 
nama vadītajai Nadeždai 

Kovaļevskai, bijušajai Ozolaines 
pagasta pārvaldes vadītajai Zinaīdai 

Skredelei, kā arī bijušajām ansambļa 
dalībniecēm-Tatjanai Ņikiforovai un 

Nadeždai Guļbinska- par viņu 
labestību, atsaucību un sapratni.  
     Pateicības vārdus veltam arī 

Ozolaines pagasta pārvaldes 
vadītājam Edgaram Blinovam, 
Tautas nama vadītājai Santai 
Ostašai, autobusa vadītājam 

Ilmāram Svikšam un visiem, kuri 
piedalās mūsu koncertos- mīļajiem 

skatītajiem! Liels paldies!!!” 
 

Nadežda Osipova 
Sieviešu vokālā ansambļa 

“Nadežda” vadītāja 

Sieviešu vokālajam ansamblim  
“Nadežda”- 10 gadu jubileja !  

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                   4          



5 

 

     Rēzeknes novadam ir 
apstiprināts savs ģerbonis, karogs 
un himna, taču, lai turpinātu veidot 
Rēzeknes novada tēla vizuālo un 
idejisko identitāti, māksliniece Daina 
Salmiņa ir izstrādājusi arī novada 
logotipu. Tika izveidots arī moto. 
MOTO: 
    Apliecinot Rēzeknes novada 
iedzīvotāju piederību un lepnumu 
par savu dzimto vietu, par Rēzeknes 
novada moto izvēlēti vārdi “OTRAS 
LĪDZĪGAS DEBEŠU PUSES NAV VISĀ 
PASAULĒ” – šie ir vārdi, ko mazais 
puisēns Boņuks saka savam 
uzticīgajam draugam – suņukam 
Žikam – mūsu novadnieka, 
rakstnieka Jāņa Klīdzēja izcilajā 
romānā “Cilvēka bērns”. 
LOGO: 
     Rēzeknes novada logo veido 
saules zīmes un datora mātes plates 
atmiņas bloka stilizācijas 
apvienojums. 
     Jaunā logo filozofijas pamatā ir 
novads kā administratīvi-ģeogrāfiska 
teritorija ar savu pagātni un nākotni. 
Raksts sastāv no punktiem un 

līnijām, un tas ir kā stilizēts 
ornaments no novada kartes – 
grafiskas uzartu lauku, upju un ceļu 
tīklu līnijas, ko ieskauj apdzīvotas 
vietas. Logo rakstā simboliski ir 
apvienots novada pagātnes 
mantojuma un izaugsmes 
perspektīva. 
     Pagātnes mantojums nāk no 
mātes villaines, jo raksta pamatu 
veido punktu struktūra, kas 
patapināta no saulītes motīva 19. 
gadsimta Bērzgales villainē, tādējādi 
simbolizējot mūsu dzīves pamatu – 
senču tikumu un atbalstu. 
     Savukārt, savienojot šos punktus 
ar līnijām, līdz ar mātes villaini 
iegūstam arī mātes plati – montāžas 
plati sarežģītās elektroniskās 
sistēmās, kas norāda uz novada 
attīstības virzienu – organizēt un 
administrēt procesus ar moderno 
tehnoloģiju un augsti izglītotu un 
profesionālu cilvēku starpniecību, 
nodrošinot ilgtspējīgu izaugsmi. 
Mātes plates vizuālajā veidolā 
saskatāma līdzība ar novada 
teritorijas satelītkartēm. 
Logo krāsojumam tiks lietots novada 
ģerboņa tumši zaļā pamata un 
karoga gaiši zaļās joslas toņi. 
Logotips pauž saules dzīvības spēku 
un novada ļaužu radošu darbu 
dzimtajā pusē. 

     2006.gadā, pēc Ozolaines 
pagasta padomes izsludinātā 
konkursa par logo izveidi, par 
uzvarētāju tika izvēlēts E.Blinova 
iesniegtais darbs, kuru pēc komisijas 
locekļu lūguma autoram vajadzēja 
nedaudz palabot. Taču, laikiem 

mainoties, Ozolaines pagasta 
pārvalde piekritusi sadarboties ar 
Rēzeknes novada pašvaldību un 
pielāgot jauno logo kopīgam stilam, 
ar savu īpašo atšķirīgo zīmi, proti—
ozolzīli, veidojot to, kā novada logo 
no datora mātes plātes. 

„Logo jeb logotips (no grieķu: λόγο
ς — 'vārds' un τύπος — 'nospiedums'), 
arī firmas zīme ir grafisks 
attēlojums, zīme vai simbols, kas ļauj 
atšķirt viena uzņēmuma ražoto vai 
piedāvātos pakalpojumus no 
citiem konkurentiem. Tas ir 
uzņēmuma stila svarīgākais elements, 
kuram ir vislielākā nozīme 
uzņēmuma produkcijas vai 
pakalpojumu atpazīšanā.  
Reklāmas efektivitāti lielā mērā var 
palielināt, ja firmas logo būs 
atpazīstamāks, jo vairāk cilvēki 
pamanīs reklāmu tikai atpazīstamā 
logotipa dēļ. Logotips uzskatāms par 
uzņēmuma "seju". Arī vizītkarti var 
uzskatīt par logotipa veidu. 
Viena no pirmajām lietām kompānijas 
tēla veidošanā ir uzņēmuma logotipa 
radīšana, kas ir viens no uzņēmuma, 
tirdzniecības zīmes vai produktu 
panākumu pamatfaktoriem” . 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                  5          

Gatavojamies Jaunā gada  
sagaidīšanai! 

 
     Šogad jaungada balle Ozolaines 
tautas namā notiks 30.decembrī no 

plkst. 19:00. Lai pasākums notiktu 
īpaši jautrā atmosfērā, aicinām visus 
pagasta iedzīvotājus un ciemiņus 
pašiem kļūt par pasākuma 
režisoriem, piedaloties ar saviem 
priekšnesumiem, ar savu 
uzstāšanos. Priekšnesumi var būt 
dažādos žanros; popiela, parodija, 
humors, teātris, dziesma, deja, 
instrumentālais priekšnesums u.c.  
Aicinām Jūs būt aktīviem un kļūt par 
Jaungada svētku pasākuma 
zvaigznēm.  
     Pieteikties var pie Ozolaines 
Tautas nama vadītājas Santas 
Ostašas, zvanot pa tālruni 
25127340, vai rakstot uz e-pasta 
adresi: santa.ostasa@ozolaine.lv 

 

*** 
     Savukārt 2016.gada 22.novembrī 
no plkst. 12:00 Ozolaines Tautas 
namā aicinām uz Adventes vainagu 
veidošanas darbnīcu, kuras laikā, 
ikviens varēs izveidot savu adventes 
vainagu no līdzi paņemtā materiāla, 
kā arī ieraudzīt un praktiski 
izmēģināt citas adventes vainaga 
veidošanas tehnikas.  

*** 
     Jaunajās Ozolaines pagasta 
pārvaldes telpās Balbišos, ir iespēja 
apskatīties izstādi, kura veidota no 
avīžu rakstiem. Raksti savākti no 
Rēzeknes centrālās bibliotēkas un 
novadpētniecības materiāliem. 
Jebkurš interesents to var atnākt un 
apskatīt. 

https://lv.wikipedia.org/wiki/Grie%C4%B7u_valoda
https://lv.wikipedia.org/wiki/Simbols
https://lv.wikipedia.org/wiki/Uz%C5%86%C4%93mums
https://lv.wikipedia.org/wiki/Pakalpojums
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Konkurents&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Produkcija&action=edit&redlink=1
https://lv.wikipedia.org/wiki/Rekl%C4%81ma
https://lv.wikipedia.org/w/index.php?title=Viz%C4%ABtkarte&action=edit&redlink=1


6 

 

OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES DARBINIEKU KONTAKTI  

Vārds, 
Uzvārds 

Ieņemamais 
amats 

Pieņemšanas 
laiks 

Tālruņa 
Nr. 

E-pasts Telpas 
Nr. 

Edgars 
Blinovs 

Pārvaldes 
vadītājs 

Iepriekš 
piezvanot 

64640171 
26128599 

edgars.blinovs@ozolaine.lv 102 

Liene  
Peļņa 

Lietvede    
 
 

Katru darba 
dienu 

no 8:30-16:30 
  

64640171 liene.pelna@ozolaine.lv 101 

Svetlana 
Petrova 

Galvenā 
grāmatvede 

64640170 svetlana.petrova@ozolaine.lv 201 

Svetlana 
Kuzņecova 

Grāmatvede 64640170  svetlana.pockajeva@ozolaine.lv 201 

Vera 
Vasiļkova 

Kasiere 64640172 vera.vasilkova@ozolaine.lv 
  

112 

Antoņina 
Čistjakova 

Komunāl- 
inženiere 

64640424 antonina.cistjakova@ozolaine.lv 105 

Inga Drele Projektu 
vadītāja 

Pirmdienās un 
Trešdienās no 
8:30 -16:30 

64640173 
29473700 

inga.drele@inbox.lv 114 

Jana 
Jakuškina 

Zemes lietu 
speciāliste 

Otrdienās un 
ceturtdienās 

no 8:30-16:30 

64640424 jana.jakuskina@rezeknesnovads.lv 
  

105 

Juris Runčs Galvenais 
speciālists 

saimnieciskajos 
jautājumos 

Pieteikties, 
iepriekš 

piezvanot 

27870687 juris.runcs@rezeknesnovads.lv 122 

Daina Bule   Ozolaines 
bāriņtiesas 

priekšsēdētāja 

Pieteikties, 
iepriekš 

piezvanot 
  

Pirmdienās un 
piektdienās 

 no 8:30-16:30 

64640231 daina.bule@rezeknesnovads.lv 202 

Anita 
Eisaka 
(ilgstošā 
prombūtnē) 
Daiga 
Ratniece 

Ozolaines 
bāriņtiesas 
sekretāre 

 202 

Jekaterina 
Bondarenko 

Sociālie 
 darbinieki 

Pieteikties, 
iepriekš 

piezvanot. 
Pirmdienās no 
8:00- 16:30 
Otrdienās no 
8:00- 12:00 

Trešdienās no 
8:00-12:00 

Ceturtdienās no 
12:30-16.30 

Piektdienās nav 
pieņemšanas 

diena 

64640690 jekaterina.bondarenko@rezeknesnovads.lv 
  

103 
  
  
  

Ināra 
Kuzmina 
(ilgstošā 
prombūtnē) 
  
Anita 
Adejanova 

 
 
 
 
 
 
anita.adejanova@rezeknesnovads.lv 

  
  
  

104 

Santa 
Ostaša 

Tautas nama 
vadītāja 

Katru darba 
dienu 

no 14:00-16:30 

25127340 santa.ostasa@ozolaine.lv TN 

Leila 
Rasima 

Jauniešu lietu 
speciāliste 

 
Pieteikties, 

iepriekš 
piezvanot  

26328442  leila.rasima@gmail.com TN 

Vitālijs 
Kauškaļs 

Tautas nama 
skaņu 

operators 

25997372 vitalijs.kauskals@ozolaine.lv TN 

Antoņina 
Dzene 

Bibliotēkas 
 vadītāja 

Katru darba 
dienu 

no 8:30-16:30 

28839379 antonina.dzene@inbox.lv Bibliotē-
ka 

Valija 
Jekimova 

Lauku 
attīstības 

konsultants 

Katra mēneša 
4.otrdienā 

Rēzeknē, Dārzu 
ielā 7a, 303.kab. 

28373688 valija.jekimova@llkc.lv 

Ilze Deksne Medmāsa Pirmdienās un 
otrdienās 

Liepu skolā. 
Trešdienās 

PII Jāņtārpiņš  

64640311 
29432641 

deksis@inbox.lv 

Viktors 
Kuprijanovs 

Ozolaines 
pagasta 
iecirkņa 

inspektors 

Pieteikties, 
iepriekš 

piezvanot 

64603580, 110, 112 
  

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                   6          

mailto:edgars.blinovs@ozolaine.lv
mailto:liene.pelna@ozolaine.lv
mailto:svetlana.petrova@ozolaine.lv
mailto:svetlana.kuznecova@ozolaine.lv
mailto:vera.vasilkova@ozolaine.lv
mailto:antonina.cistjakova@ozolaine.lv
mailto:antonina.cistjakova@ozolaine.lv
mailto:jana.jakuskina@rezeknesnovads.lv
mailto:juris.runcs@rezeknesnovads.lv
mailto:daina.bule@rezeknesnovads.lv
mailto:jekaterina.bondarenko@rezeknesnovads.lv
mailto:leila.rasima@gmail.com
mailto:vitalijs.kauskals@ozolaine.lv
mailto:antonina.dzene@inbox.lv
mailto:valija.jekimova@llkc.lv
mailto:deksis@inbox.lv


7 

 

     Pārvācoties uz jaunajām telpām, 
arī Sociālajam dienestam ir nelielas 
pārmaiņas. Ozolaines Sociālā 
dienesta darbinieces turpmāk savus 
klientus varēs pieņemt un apkalpot 
Balbišu ciemā daudz ātrāk, jo katram 
sociālajam darbiniekam ir sava 
atseviškā telpa, proti Nr.103 un 
Nr.104. Klientu ērtībai tiks saglabāta 
visa iepriekš izmantotā 
kontaktinformācija. Tālr. 64640690. 

*** 
     No 2016.gada 10.oktobra 
Rēzeknes novada 
pašvaldības  Sociālajā dienestā 
Ozolaines pagasta pārvaldē amata 
pienākumus uzsāka pildīt sociālais 

darbinieks Anita Adejanova.  
    Anita 2012.gadā ir pabeigusi 
Sociālā darba un sociālās 
pedagoģijas augstskolu 
"Attīstība". Iepriekšējā darba 
pieredze no 2011.gada augusta līdz 
2013.gada decembrim gūta 
Rēzeknes novada pašvaldības 
Sociālais dienests. Anitas pēdējā 
darba vieta  bija Valsts policijas - 
Latgales reģiona pārvaldes 
Rēzeknes iecirknis- lietvede. Darbā 
ar klientiem cer uz sadarbību, 
sapratni un iecietību vienam pret 
otru. 

*** 
     Cilvēki, kuri iepriekš saņema 
pārtikas pakas Bekšos, Aktivitāšu 
centra otrajā stāvā, turpmāk varēs 
saņemt Bekšos, tikai Ozolaines 

Tautas nama telpās. Pēc iepriekšējās 
vienošanās ar sociālajiem 
darbiniekiem, pārtikas pakas varēs 
saņemt arī Balbišos. 
     Plānojot savu vizīti pie 
sociālajiem darbiniekiem, lūdzam 
pārliecināties, vai konkrētā datumā 
viņi pieņem apmeklētājus. Bieži 
cilvēki nāk bez pierakstīšanas tieši 
tad, kad darbiniekiem ieplānota 
pagasta iedzīvotāju apsekošana. 
Lai nerastos šādā veida pārpratumi, 
lūdzam iepazīties vēlreiz ar Ozolaines 
pagasta sociālo darbinieki darba 
laiku:  

Pirmdienās 8:00- 16:30 
Otrdienās 8:00- 12:00 

Trešdienās 08:00-12:00 
Ceturtdienās 12:30-16.30 

Piektdiena nav pieņemšanas diena. 
 

Sociālā dienesta 
aktualitātes 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 

OzO jaunieši svin 
HELOVĪNU 
 
    
     Kā jau katru gadu, arī šogad OzO 
jauniešu svinēja šos netradicionālos 
svētkus, ko sauc par Helovīnu. 
Helovīns jeb Visu svēto dienas 
priekšvakars ir ļoti sena tradīcija. 
Kamēr daudzās pasaules valstīs 
bērni un pieaugušie ar aizrautību 
gatavojas mošķu tērpu gatavošanai, 
saldumu ēšanai un ķirbju grebšanai, 
Latvijā daudzi joprojām rausta 
plecus neizpratnē par to, kas šie 
svētki īsti ir. Visu svēto dienas 
priekšvakars tradicionāli tiek 
atzīmēts 31.oktobrī, taču svētku 
noskaņas daudzas pasaules valstis 
pārņem jau nedēļas nogalē pirms šā 
datuma. Arī OzO jaunieši sāka svinēt 
jau laikus, piektdienā 28.oktobrī, 
ģērbjoties tumšās drēbēs un 
apzīmējot viens otram mošķu sejas.  
Viens no Helovīna simboliem ir 
izgrebts ķirbis (Jack-o'-lantern), kura 

iekšienē ielikta svecīte. OzO 
jauniešiem bija iespēja katram 
izgrebt savu ķirbi, ko vēlāk paņemt 
līdzi uz mājām. Tas nebija viegls 
uzdevums, jo bija vajadzīgs spēks, 
iztēle un pacietība. Tāpat jaunieši 

spēlēja spēles, skatījās šausmu 
īsfilmas  un baudīja dažādus 
Helovīna noskaņās pagatavotus 
našķus. 

Leila Rasima 
Jauniešu lietu speciāliste 

     Jau trešo gadu Maltas 
vidusskolas struktūrvienības Liepu 
pamatskolas 2.klases skolēniem ir 
iespēja apgūt peldēšanas prasmes. 
Šogad, katru pirmdienu, ar pagasta 
autobusu otrklasnieki dodas uz 
Rēzeknes 5.vidusskolas baseinu, kur 
notiek peldēšanas nodarbības. 
Pagājušajā mācību gadā Liepu 
pamatskolas skolēni uzrādīja  labus 
rezultātus un ieinteresētību 
peldēšanas programmas apguvē.  
     2016./2017.mācību gadā ir 
rasta  iespēja  skolēniem  turpināt 

attīstīt peldēšanas 
prasmes  kvalificēta trenera 
uzraudzībā. Peldēšanas nodarbības 
notiek  Rēzeknē, Robežsardzes 
koledžas baseinā, sestdienās no 
plkst.11.00 līdz plkst.12.00. 
      Lai atbalstītu topošos sportistus, 
Ozolaines pagasta pārvalde 
apmaksās autobusa  biļetes 
cenu talantīgākajiem 3. un 4.  klases 
izglītojamajiem.  

 
 
 

Gaļina Bogdanova 
Maltas vidusskolas struktūrvienības 

Liepu pamatskolas vadītāja 
galina.bogdanova@saskarsme.lv 

Mob. tālr.26086297 

NOVEMBRIS 11 [31] 2016                  7          

Liepu pamatskolas 

skolēni apgūst 

peldēšanas prasmes 

http://www.vp.gov.lv/?id=459
http://www.vp.gov.lv/?id=459


8 

 

2016.gada 9.oktobrī Rēzeknē pirmo 
reizi notika konkurss “Missis 
Rēzekne”, ko organizēja 
“Daudzbērnu ģimeņu klubs” un 
Uzņēmīgo sieviešu klubs “SENTIO”. 
Patīkami apzināties, ka gan 
organizatoru, gan dalībnieču vidū 
bija arī Ozolaines pagasta 
iedzīvotājas. Viena no pasākuma 
organizatorēm Irina Kunicka ir 
“Daudzbērnu ģimeņu kluba” 
dibinātāja, fotogrāfe un sabiedriski 
aktīva dāma, kura 2016.gada 
Ozolaines Tautas namā rīkotajā 
Sieviešu dienas pasākumā ieguva arī 
balvu “Ozolaines pagasta lepnums”. 
Savukārt starp dalībniecēm prieks 
bija redzēt ilggadēju Ozolaines 
pagasta iedzīvotāju, kura šeit ir 
dzimusi, augusi un dzīvo šeit 
joprojām! Un tā ir Oksana Baburova! 
Šoreiz stāsts tieši par viņu …   
 
Mazlietiņ pastāsti par sevi! 
Mani sauc Oksana. Man  ir …… gadi, 
vispār esmu skaistā vecumā. Es 
esmu Ozolaines pagasta iedzīvotāja. 
Esmu te dzimusi un joprojām dzīvoju 
šeit kopā ar savu mīļo ģimeni. Man ir 
atsaucīgs vīrs, kurš mani atbalsta 
visās manās idejās un darbos, un 2 
skaistas meitenes, kā arī smuks 
puika. Es mīlu savu ģimeni! 
Kāds ir Tavas dzīves moto? 
Mans dzīves  moto- “Viss, kas tiek 
darīts, darās uz labu!”(“Что не 

делается, все к лучшему!”) 
Kas Tevi pamudināja piedalīties 
konkursā “Missis Rēzekne 
2016”? 
Piedalīties konkursā mani 
pamudināja mana zinātkāre un 
vēlēšanās piedalīties tāda veida 
pasākumā. Man vispār patīk kaut kur 
piedalīties. Gribēju uzzināt, ko es 
spēju un varu. Gribēju tikties ar 
jauniem cilvēkiem. Un es taču varu 
to izturēt, vai ne? Kāpēc gan man to 
neizmēģināt? 
Vai bija viegli izšķirties par šo 
soli? 
Diezgan viegli! Nekā sarežģīta tur 
nebija! Vispirms es nosūtīju 
pieteikumu konkursam un tikai pēc 
tam pastāstīju savai ģimenei. 
Kā uz to reaģēja Tava ģimene? 

Ģimene mani atbalstīja. Teica: “Ja 
gribi, tad ej!”. Kad mums 
bija  konkursa dalībnieču tikšanās 
vai treniņi, vecmāmiņa pieskatīja 
bērnus. 
Kāds bija sagatavošanās posms 
konkursam? 
Sagatavošanās konkursam notika 
jauki un forši. Mēs tikāmies ar 
meitenēm- runājām, priecājāmies un 
pārdzīvojām viena par otru. Pat pēc 
konkursa beigām es uzturu kotaktus 
ar visām dalībniecēm. Ar dažām no 
viņām esat pat kļuvušas par 
draudzenēm. 
Kas Tev visvairāk patika no šī 
Tavas dzīves posma? 
Man patika tas, ka es iepazinos ar 
labiem cilvēkiem. Tāpat es uzzināju, 
ko es spēju un atklāju sevī daudz ko 
jaunu.  
Kas Tev īpaši paliks atmiņā no 
konkursa un konkursam 
gatavošanās laika? 
Atmiņā? Daudz kas, bet īpaši laikam 
tas, ka mēs kopā dejojām pie 
hrogrāfes un deju pasniedzējas 
Diānas Garančas. Kad atnācu uz pir-
mo mēģinājumu, es domāju, ka man 
nekas nesanāks. Un, vai mēs visas 
vispār varēsim dejot kopā ritmā un 
soli solī? Bet izrādījās, ka 
VARĒSIM!!! Paldies Diānai par 
pacietību, ar kādu viņa strādāja ar 
mums! 

Vai gatavošanās laikā piedzīvoji 
arī kādu kuriozu situāciju?  
Bija dažādi mirkļi, bet es tos visus 
izturēju! 
Kā pagāja pats konkurss? 
Kā jau jebkurā pasākumā vai dzīves 
jomā, bija gan savi plusi, gan 
mīnusi. Bet kopumā viss pagāja labi. 
Mums viss sanāca, jo mēs pašas 
bijām tās, kas uzdrošinājās 
piedalīties, kāpa uz skatuves un to 
visu paveica! Un visi bija priecīgi! Žēl 
tikai, ka mums nebija apmācībām 
vairāk laika, jo tad būtu 
sagatavojušās konkursam vēl 
pamatīgāk!  
Ko Tu ieteiktu nākamā gada 
“Missis Rēzekne 2017” 
potenciālajām dalībniecēm? 
Esiet pārliecinātas par sevi, 
novērtējiet un mīliet sevi! Mēs visas 
esam cienīgas, lai cīnītos par šo aug-
sto titulu! Nevajag 
baidīties piedalīties, dažreiz ir 
jāļaujas riskam! Un tikai tad būs ies-
pējams uzzināt, kā un kas notiek 
īstenībā. Lai Jums veicas! 
Ko Tu novēlētu Ozolaines 
pagastam un tā iedzīvotājiem, 
svinot Latvijas 98. 
Proklamēšanas gadadienu? 
Pagasta iedzīvotājiem, svinot Latvi-
jas 98. Proklamēšanas gadadienu, es 
gribu novēlēt veselību, būt sabie-
driski aktīvākiem un, protams, mīliet 
sevi un novērtējiet visu sev apkārt!  

 

UZŅĒMĪGAS SIEVIETES DZĪVO  
ARĪ OZOLAINES  PAGASTĀ 

 Triju bērnu māte. Ļoti mīl savu ģimeni.  
Jebkurā situācijā cenšas nezaudēt dūšu un iet uz priekšu.  

F
o

to
 n

o
 O

k
s
a

n
a

s
 B

o
b

u
ro

va
s
 p

e
rs

o
n

īg
ā

  
a

rh
īv

a
 

Ar Oksanu Boburovu  
sarunājās Santa Ostaša 

Ozolaines Tautas nama vadītāja  

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                   8          



9 

 

     No šī gada aprīļa mēneša līdz 
oktobra beigām Maltas vidusskolas 
struktūrvienībā Liepu pamatskolā 
tika realizēts projekts “Dabas 
pieminekļa „Laizānu parks” izpētes 
turpinājums un parka aktīvās zonas 
(mācību organizēšanai) izveide un 
uzturēšana”. 
     Šī projekta ietvaros 6.klases 
skolēni veica pētījumu - epifītisko 
ķērpju un sūnu biomonitoringu. 
Pētījuma rezultātā tika noskaidrots, 
ka viens gads nav pietiekošs laika 
posms, lai veidotos liela atšķirība 
starp sūnu un ķērpju daudzveidību 
un daudzumu. Tāpēc pētījums 
turpināsies arī pēc projekta 
noslēguma. Izmaiņas var tikt 
vērtētas tikai pēc pieciem vai 
vairākiem gadiem.  
     Pavasaris un rudens ir laiks, kad 
parka teritorijai nepieciešama 

uzkopšana. Katrai klasei tika iedalīta 
teritorija, kuru bija jāuzkopj talkas 
laikā. Strādāja visi – no mazajiem 
pirmklasniekiem, līdz devītās klases 
audzēkņiem, kopā ar saviem klases 
audzinātājiem.  
     Ar interesi un azartu bērni 
piedalījās dendroloģisko stādījumu 
atjaunošanā. Ir patīkami domāt, ka 
tad, kad audzēkņi kļūs par 
absolventiem, viņi varēs atbraukt uz 
savu bijušo skolu un nofotografēties 
blakus koki, kurus paši kādu laiku 
atpakaļ iestādīja. Projekta dalībnieki 
uzzināja, kā to pareizi darīt un, 
pateicoties pareizai darbībai, visi 
iestādītie kociņi izdzīvoja. Cerams, 
ka stādi veiksmīgi arī pārziemos. 
Tagad parkā koku un krūmu kļuva 
par desmit sugām vairāk. 
     Skolotājas vadībā bērni veica 
putnu vērošanu un atpazīšanu 

Laizānu parka teritorijā. Tika 
nodrošināta iespēja novērot putnus 
binoklī. Bija iespējams arī novērot 
dažādas putnu sugas tieši pie skolas 
izveidotajām barotavām. Parkā ir 
putnu sugas, kuru klātbūtni mēs 
varam konstatēt tikai pēc viņu 
atstātām „pēdām”. Visvieglāk atpazīt 
bija pēdas, ko atstāja dzenis, bet  
dzeņa sugu, mēs nevarējām precīzi 
noteikt. Visticamāk, tas bija mūsu 
mežos mītošais vidējais dzenis vai 
mazais dzenis. 
     Ar kukaiņiem šogad bērniem 
strādāt bija daudz grūtāk. Daži vecie 
koki, kuros iepriekšējā gadā mēs 
bijām atraduši kūniņas vai skudru 
mājiņas, bija izcirsti. Labi, ka tas nav 
skāris vienu parkā esošo aizsargāmo 
skudru sugu - Spožo skudru. Šie 
kukaiņu pārstāvji dzīvo trīs dažādās 
vietās Laizānu parkā. Mēs domājam, 
ka entomologu ir vērts uzaicināt 
vēlreiz pēc diviem gadiem. Tad, 
iespējams, parka renovācija 
ietekmēs arī kukaiņu daudzveidību.  
Projekta ietvaros tika aprīkota 
lapene - brīvdabas mācību klase. 
Vairāki bērni aktīvi piedalījās sajūtu 
takas izveidošanā. Viņi salasīja 
dabas materiālus un, kad ierīkoja 
taku, iejutās profesionālu celtnieku 
lomā. Dažus materiālus mums bija 
jāpērk veikalā, jo vietējā reģionā tādi 
materiāli dabā nav atrodami. Stendā 
izvietojām informāciju par visiem 
sajūtu takā izmantotajiem 
materiāliem. 
     Tagad, kad Laizānu parkā ir 
pabeigti visi renovācijas darbi, parka 
teritorija būs pieejama arī 
pētnieciskajai darbībai, kā arī 
praktiskām nodarbībām dabaszinību, 
vizuālās mākslas, ģeogrāfijas un 
matemātikas stundās, kur noteikti 
tiks izmantoti skolēnu sagatavotie 
materiāli. 

Nadežda Savicka 

Realizēts projekts “Dabas pieminekļa „Laizānu parks” 
izpētes turpinājums 

N
a
d
e
žd

a
s 

S
a
vi

ck
a
s 

fo
to

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  

  
  
  

  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  

     Šajā mācību gadā Liepu 
pamatskolā sāka strādāt skolas 
psihologs Igors Ivanovs. 14.oktobrī 
psihologs kopā ar skolas vadību, 
organizēja  nodarbību „Vecāku 
skola”. Skolas telpās pie tējas 
krūzes, nepiespiestā atmosfērā, 
vecākiem bija iespēja parrunāt 
jautājumus par savu bērnu 
audzināšanas grūtībām  un saņemt  
profesionālus  kompetentas 
personas padomus un ieteikumus 
interesējošajos jautājumos. Diemžēl  
vecāku skaits bija neliels, bet saruna 
bija interesanta un lietderīga.  
     No 24.oktobra  līdz 28.oktobrim 
Liepu pamatskolā bija skolēnu 
brīvdienas. Šajā laikā skolēniem bija 
laba iespēja atpūsties no mācību 
procesa, bet skolotāji  izmantoja 

brīvdienas lietderīgi. 
Viņi apmeklēja 
seminārus, 
papildināja savas 
zināšanas kursos, 
bija Kaunatas 
vidusskolā, kur 
notika metodiskā 
diena. 24.oktobrī  
Liepu pamatskolas 
skolotāji apmeklēja 
Maltas vidusskolu, 
kur kopā ar 1.un 
2.korpusa 
skolotājiem aktīvi 
apsprieda 
metodisko tēmu 
„Izglītojamo aktīva un motivēta 
mācīšanās stundās”. 

 

Gaļina Bogdanova 
Liepu pamatskolas 

struktūrvienības vadītāja 

Liepu pamatskolas aktualitātes 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                  9          



10 

 

 
 
 
 
 
 

 
Rēzeknes novada pašvaldības  
Ozolaines pagasta pārvalde 
 
Adrese: „LAZDAS”, Balbiši, Ozolaines pag.,  
Rēzeknes nov.,LV-4633  
E-pasts: info@ozolaine.lv 
Tālr./Fakss: +371 64640171 
Web: www.ozolaine.lv  
Reģ.Nr.:90000014584 
Banka: A/S Swedbank 
Kods HABALV22 
Konta Nr.: LV12HABA0551001660150 

BEZMAKSAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES INFORMATĪVAIS IZDEVUMS OZOLAINE.LV 

draugiem.lv/ozolaine   

facebook.com/ozolainespagasts 

twitter.com/ozolaine 

     Latvijas valsts dzimšanas dienai 
par godu biedrība “Jauniešu laiks”, 
sadarbībā ar Ozolaines pagasta 
pārvaldi, gatavo Latvijai dāvanu - 
100 Ozolaines pagasta iedzīvotāju 
fotogrāfiju izstādi, kurā būs 
savirknējušies vietējo iedzīvotāju 
portreti un “skatieni Latvijai”  
vecumā no 1 līdz 100 gadiem.  
     Katrs cilvēks ir vērtība gan mazā 
pagastā, gan lielā pilsētā, katrs 
cilvēks ir vērtība Latvijai. Projekta 
idejas autoru mērķis ir pateikt, ka 
katrs cilvēks, kurš šobrīd dzīvo 

Ozolaines pagastā, katra šī cilvēka 
liktenis, likteņstāsts, acu skatiens ir 
pagasta vēsture un tagadne 
vienlaicīgi. Katrs ir svarīgs savā vietā 
un katra skatiens ir vērsts nākotnē 
ar vēlējumu dzimtajai vietai un 
Latvijai kopumā kļūt skaistākai un 
labākai. 
     Šobrīd tiek gatavotas 
fotogrāfijas. Projektam ir piesaistīts 
fotogrāfs - foto eksperts, Ozolaines 
pagasta iedzīvotājs - Valērijs 
Prokofjevs. Viņš palīdzēs izvērtēt 
iesniegto fotogrāfiju kvalitāti un 

māksliniecisko vērtību, kā arī ar 
savām fotogrāfijām piedalīsies 
izstādē. Izstādes atklāšana 
paredzēta 18.11.2016. Latvijas 
valsts Proklamēšanas  98.gadadienai 
veltītajā svinīgajā pasākumā 
Ozolaines TN telpās. 
 

Projekts (Līgums nr.17.)  
tiek īstenots ar LR Kultūras 

ministrijas un biedrības 
“Dienvidlatgales NVO atbalsta 

centrs” atbalstu  
Latgales NVO projektu programmas 

2016 ietvaros. 
Santa Ostaša 

Projekta vadītāja  

Aicinām pieteikt 

kandidātus Ozolaines 

pagasta augstākajam 

apbalvojumam 

 
     Aicinām pieteikt kandidātus 
Ozolaines pagasta augstākajam 
apbalvojumam “Ozolaines pagasta 
lepnums” par sasniegumiem, 
īpašiem nopelniem un ieguldījumu 
pagasta dzīvē, kultūrā, 
uzņēmējdarbībā, izglītībā un citās 
svarīgās sfērās.  
     Kandidātu pieteikšana 
iespējama līdz 11.novembrim 
sūtot rakstisku pieteikumu brīvā 

formā Ozolaines Tautas nama 
vadītājai Santai Ostašai, vai 
Ozolaines pagasta lietvedei Lienei 
Peļņai uz e-pasta adresi: 
info@ozolaine.lv . 
     “Ozolaines pagasta lepnums” 
balvu pasniegšana notiks 2016.gada 
18.novembra svinīgajā pasākumā 
Ozolaines Tautas namā plkst.18:00.  
P.S. Statuete ir roku darbs, tas ir 

mākslas darbs, kuru ir radījuši 
mūsu pašu cilvēki. Balvas dizaina 
idejas autors ir Ozolaines pagasta 
pārvaldes vadītājs Edgars Blinovs, 
bet tehnoloģisko risinājumu 
piemeklēja un idejas realizēšanu 
dzīvē izpildījusi Liepu pamatskolas 
skolotāja, māksliniece un radošs 
cilvēks- Nellijai Kotebo!!! 

Ozolaines pagasta bibliotēkas darba plāns 2016.gada novembrī 
     02.11.—09.11.2016. Literatūras izstāde, veltīta rakstniecei Dainai Avotiņai-90. 

     07.11.—11.11.2016. Literatūras izstāde, veltīta rakstniekam Mārtiņam Kalndruvam-100. 

     08.11.—14.11.2016. Izstāde ,,Lāčplēša diena-varoņu atmiņas” 

     09.11.—14.11.2016. Mārtiņdienas tradīcijām, ticējumiem veltīta izstāde :,,Mārtiņdiena-rudens beigu un 

ziemas sākums”. 

     14.11.—20.11.2016. Ziemeļvalstu bibliotēkas nedēļa. Izstāde, pārrunas, lasīšana. Iepazīsim Ziemeļvalstu 

literatūru 

     15.11.—21.11.2016. Literatūras izstāde, veltīta LR proklamēšanas gadadienai: ,,Latvija, Tu zeme svēta, Tevi 

sargāt mūsu gods!” 

     16.11.—22.11.2016. Literatūras izstāde, veltīta vācu rakstniekam Klausam Mannam-110”. 

     16.11. plkst.15:40 Viktorīna: ,,Ko tu zini par Latviju?” 

     21.11.—28.11.2016. Literatūras izstāde, veltīta itāliešu rakstniekam Karlo Kollodi - 190. 

   Aktivitātes projektā “Ar skatienu Latvijai” 

RĒZEKNES NOVADA PAŠVALDĪBAS OZOLAINES PAGASTA PĀRVALDES BEZMAKSAS INFORMATĪVAIS IZDEVUMS 

 NOVEMBRIS 11 [31] 2016                   10          

http://www.ozolaine.lv
http://www.draugiem.lv/ozolaine/
https://www.facebook.com/ozolainespagasts
https://twitter.com/ozolaine

